
БИШКЕК ШААРЫНЫН МЭРИЯCЫ                                        ДЕПАРТАМЕНТ  ОБРАЗОВАНИЯ 

БИЛИМ  БЕРƳƳ  ДЕПАРТАМЕНТИ                                         МЭРИИ Г.БИШКЕК 

№ 48 МЕКТЕП-ГИМНАЗИЯСЫ                                                   ШКОЛА-ГИМНАЗИЯ № 48 

                                                                                                                              

      БУЙРУК  

      ПРИКАЗ 

 

2023-жылдын  01-сентябры   № 1/3                                                                    Бишкек шаары 

 

 

О порядке уведомления о фактах 

коррупционных правонарушений 

В целях  противодействия коррупции ,  приказываю: 

1. Сотрудникам ШГ№48: 

• установить   приоритеты   прав   человека   во   взаимоотношениях   

государства   и гражданина; 

• устранить коррупционные риски  в  ШГ№48; 

• принять меры по недопущению незаконных сборов денежных средств  с 

родителей(законных представителей) учащихся; 

• провести   информационную работу с  родителями    (законными   

представителями)   о    недопущении    незаконных   сборов денежных 

средств, о порядке оказания благотворительной и спонсорской помощи 

согласно  законодательству; 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на зам.директора по УВР 

Завьялову Т.В., Назаркулову Г.А, Турганбаеву Г.М. 

3. Общий контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                                                                    Роткина Т.Ю. 

 
 

 

 

 

 


